
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 615
27 Νοεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Λάκ−

κες−Χείμαρρος Ελεκίστρας», του Δημοτικού Δια−
μερίσματος Ελεκίστρας, Δήμου Μεσσάτιδος, του 
Ν. Αχαΐας. .............................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 11,608 
στρ. στη θέση «ΓΛΑ» περιφέρειας Δ.Δ. Κάστρου, 
Δήμου Ακραιφνίας, του Νομού Βοιωτίας. ................. 2

Έγκριση δωρεάν παραχώρησης εδαφικής λωρίδας 
σε κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού δρόμου 
στον οικισμό Αγίου Ανδριανού του Δήμου Νέας 
Τίρυνθας. ............................................................................................... 3

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. ΔΥΠοικ3610/10.7.2007 
απόφασης Νομάρχη Λέσβου και συγκεκριμένα την 
αλλαγή του σημείου εκβολής των υγρών αποβλή−
των με μείωση του μήκους και βάθους του αγω−
γού ή κάποια άλλη αλλαγή. .................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4857 (1)
  Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Λάκκες−

Χείμαρρος Ελεκίστρας», του Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Ελεκίστρας, Δήμου Μεσσάτιδος, του Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Δι−

οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «Άσκηση αρμοδι−
οτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας 
επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρεσιακών Μονά−
δων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 

ν. 3208/2003,
β) του άρθρου 38 του ν. 998/1979,
γ) του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 11519/6.11.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασω−
τέας» εμβαδού 22,47 στρεμμάτων, στη θέση «Λάκκες−
Χείμαρρος Ελεκίστρας», του Δημοτικού Διαμερίσματος 
Ελεκίστρας, Δήμου Μεσσάτιδος, του Ν. Αχαΐας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσω−
ση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, έκταση της δημόσιας δασικής έκτασης από 
αείφυλλα − πλατύφυλλα σε ποσοστό 60−80%, εμβαδού 
22,47 στρεμμάτων, στη θέση «Λάκκες−Χείμαρρος Ελε−
κίστρας», του Δημοτικού Διαμερίσματος Ελεκίστρας, 
Δήμου Μεσσάτιδος, του Ν. Αχαΐας, η οποία περιγρά−
φεται με τα τμήματα 1 (τμήμα 1:1, 2, 3, 4, 5,......... 26, 27, 
1 εμβαδού 9,57 στρεμ.) και 2 (τμήμα 2:28, 29, 30,....... 48, 
49, 28 εμβαδού 12,9 στρεμ.), όπως αυτά φαίνονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Τμήμα 1
Βόρεια: Με αγρούς.
Νότια: Με Δασική έκταση.
Ανατολικά: Με Χείμαρρο Ελεκίστρας.
Δυτικά: Με δρόμο και αγρούς.
Τμήμα 2
Βόρεια: Με αγρούς.
Νότια: Με Δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δρόμο.
Δυτικά: Με Δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο 

Δημοτικό Διαμέρισμα Ελεκίστρας, και στο Δήμου Μεσ−
σάτιδος, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 9 Νοεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
  Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

5415



5416 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5417

    Αριθ. 5550 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 11,608 στρ. 

στη θέση «ΓΛΑ» περιφέρειας Δ.Δ. Κάστρου, Δήμου 
Ακραιφνίας, του Νομού Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−

κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ. Α΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας, που αναφέρεται στην παροχή εξουσιοδότη−
σης του δικαιώματος υπογραφής « Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 5629/16.10.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Θηβών από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστρο−
φής της, που έγινε από πυρκαγιά την 31.8.2007, Δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του 
ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του 

ν. 3208/2003, καλυπτόμενη από πουρνάρια, λυγαριές και 
αγριελιές και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της 
ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 3423/7.11.2007 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκτα−
ση, εμβαδού 11,608 στρ. στη θέση «ΓΛΑ» περιφέρειας 
Δ.Δ. Κάστρου, Δήμου Ακραιφνίας, του Νομού Βοιωτίας, 
με σκοπό, αφενός μεν τη διατήρηση του δασικού της 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για 
άλλο προορισμό, αφετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−9−
1 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με αγροτική οδό.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 12 Νοεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΥ



5418 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5419

      Αριθμ. 4100/Σχετ. 2001/06,4026/06 (3)
Έγκριση δωρεάν παραχώρησης εδαφικής λωρίδας 

σε κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού δρόμου 
στον οικισμό Αγίου Ανδριανού του Δήμου Νέας Τί−
ρυνθας. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον εσωτερικό Οργανισμό Οργάνωσης και Λειτουρ−

γίας της Ν. Αυτ/σης Αργολίδας.
2. Τις διατάξεις του π.δ. της 24/31.5.1985 (ΦΕΚ 181Δ΄) 

«Όροι δόμησης οικισμών κάτω των 2000 κατοίκων και 
ειδικότερα το άρθρο 6 αυτού.

3. Την υπ’ αριθμ. 2001/14.4.2006 αίτηση των Δημητρίου, 
Παρασκευής, Ευαγγελίας, Ιωάννη και Ευάγγελου Κα−
ραγιάννη για την έγκριση της παραχώρησης εδαφικής 
λωρίδας σε κοινή χρήση για τη δημιουργία δημοτική 
οδού και το συνημμένο σε αυτή φάκελο όπου περιλαμ−
βάνονται: 

• Το από Απριλίου 2006 κλιμ. 1: 500 τοπογραφικό διά−
γραμμα του πολιτ. μηχ/κού Τ.Ε. Βασιλ. Κυμπούρη.

• Οι συμβολαιογραφικές πράξεις με αριθμούς:
− 37609/26.1.1971 Διανομή Συμβ/φου Ναυπλίου Σπυρ. 

Π. Περράκη.
− 37630/30.1.1971 Πωλητήριο Συμβ/φου Ναυπλίου Σπυρ. 

Π. Περράκη.
− 3283/7.4.2006 Γονική Παροχή Συμβ/φου Ναυπλίου 

Ευαγγελίας Σωτ. Σωτηροπούλου.
4. Την υπ’ αριθμ. πρ. 2001/19.7.2006 εισήγηση της 

Δ.Π.Χ.Π. προς το Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας.
5. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 19/7/19.7.2006 απόσπασμα πρα−

κτικού Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας.
6. Την υπ’ αριθμ. 4100/3.9.2007 αίτηση των Δημητρίου, 

Παρασκευής, Ευαγγελίας & Ευάγγελου Καραγιάννη με 
την οποία προσκομίσθηκαν συμπληρωματικά:

− 3630/19.10.2006 συμβολαιογραφική πράξη πα−
ραχώρησης εδαφικών λωρίδων σε κοινή χρήση 
Συμβ/φου Ναυπλίου Ευαγ. Σωτηροπούλου (μεταγρ.Τ.698/
αρ.33/1.11.2006).

− η υπ’ αριθμ. 37/2007 απόφαση της Δημαρχιακής 
Επιτροπής Δ. Τίρυνθας περί αποδοχής του προαναφε−
ρόμενου δηλωτικού παραχώρησης εδαφικών λωρίδων 
σε κοινή χρήση.

− την υπ’ αριθμ. 0−5552/3.11.2006 έγκριση της Διεύθυν−
σης Τεχνικών Υπηρεσιών, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η δωρεάν παραχώρηση εδαφικής λωρί−
δας πλάτους 6,00 μ. σε κοινή χρήση για δημιουργία 
δημοτικού δρόμου στον οικισμό Αγίου Ανδριανού του 
Δήμου Νέας Τίρυνθας στη θέση όπου αποτυπώνεται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1: 500, που 
συνέταξε ο πολιτικός μηχ/κός Τ.Ε Βασίλειος Κυμπού−
ρης και το οποίο συνοδεύει την παρούσα απόφαση και 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Άρθρο 2

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της πράξης αυτής επιτρέπεται σε οποιονδήποτε 
έχει έννομο συμφέρον προσφυγή ενώπιον του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου για παράβα−
ση νόμου, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 
(30) ημερών από τη δημοσίευση ή αν η απόφαση αυτή 
δεν δημοσιεύεται, από την κοινοποίηση ή, διαφορετικά, 
αφότου έλαβε γνώση, σύμφωνα με το ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 
90 Α΄/13.6.1994).

Άρθρο 3

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί−
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ναύπλιο, 12 Νοεμβρίου 2007

Ο Νομάρχης
ΒΑΣΙΛΗΣ Ν. ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 



5420 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5421



5422 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Aριθμ. 6140 (4)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. ΔΥΠοικ3610/10.7.2007 από−

φασης Νομάρχη Λέσβου και συγκεκριμένα την αλ−
λαγή του σημείου εκβολής των υγρών αποβλήτων 
με μείωση του μήκους και βάθους του αγωγού ή κά−
ποια άλλη αλλαγή.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αριθμ. Ε1β/221/1965 υγειονομική διάταξη «περί 

διαθέσεως λυμάτων και βιομηχανικών αποβλήτων».
2. Την υπ’ αριθμ. ΔΥΠοικ.3610/10.7.2007 απόφαση Ν.Α. 

Λέσβου «καθορισμός αποδέκτη και όροι διάθεσης υγρών 
αποβλήτων, νερών ψύξης και αποπλύσεως καυσαερίων 
(ΔΕΗ ΛΗΜΝΟΥ)».

3. Την από 31.10.2007 γνωμοδότηση της Επιτροπής 

που συστάθηκε με την υπ’ αριθμ. ΔΥΠ5896/29.10.2007 
απόφαση Νομάρχη Λέσβου, αποφασίζουμε:

Εμμένουμε στην προηγούμενη υπ’ αριθμ. 3610/10.7.2007 
απόφαση διότι η θαλάσσια περιοχή είναι ακτή κολύμβη−
σης και θα πρέπει να υπάρχει ικανοποιητική απόσταση 
από την ακτή συγχρόνως με ικανοποιητική αραίωση 
καθώς σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 3610/10.7.2007 νομαρ−
χιακή απόφαση θα απαγορευθεί η κολύμβηση σε ακτίνα 
200μ. από το σημείο εκβολής των υγρών αποβλήτων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μυτιλήνη, 6 Νοεμβρίου 2007

Ο Νομάρχης

ΠΑΥΛΟΣ ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006152711070008*


		2007-12-06T11:04:46+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




